und sit celare.

.H.

sunt. No. H. ut quereamus exposuimus s; ut explicarem. Non ^{2^a p^{ti}}
 t' ur nec frumentarius ille rhodius nec hic quui venditor ce-
 lare emptores debuisse. Neq; .H. id est celare qdqd reticeat
 s; cui qd tu scias id alim ignorare emolumenti tui ca uellis
 quoz int' sit id scire. Hoc aut' celandi genus quale sit & cui
 hois qd no uidet certe no apti no simplicis no ingenui no
 iusti no uiri boni s; uersuti potius obscuri. astuti. ingeniosi.
 uasri. fallacis. maliciosi. callidi. uetatoris. Hec tot & alia pla
 no ne inutile est uicior' s; uere noia. q; si uitupandi qui reti-
 cuert' qd de his extiman' est. qui oim' uarietates adhibuert'.
 Celius Canius eques. R^{om}. nec infacetus & satis latus cu se sira-
 culas occandi ^{causa} ut ipse dicit solebat no negociandi ca otulisset. Ju-
 dicabat se ortulos aliquos emere uelle quo iuitare aicos &
 se oblectare sine int'pellatorib; posset. qd cu p'cebuisset. Pithi-
 ei qdam dixit q' argentarias facere siraculis uenales qm
 ortos no hie s; licere uti Canio si uellet ut suis & sil ad ce-
 nas hoiez inuitauit in poster' diem cui cu ille p'missis. tum
 Pithius qui eet ut argentarius apd omis ordines gratiosus
 piscatores ad se inuocauit & ab eis petiuit ut an' suoz ortulos i
 postera die piscarent' dixit; quid eos face' uellet. ad cena ue-
 nit t'p' canius. Opipare apithio appetus erat uinulu. Cib; ^o
 ante oculos multitudo. s; se qsq; quod cepat afferebat. ante
 pedes Pithii puces abiciebant. Tunc Canius q'so inq' quid
 est hoc pithi tm piscu; tm ue Cumbaz. Et ille qd muru;
 inq'. Hoc loco est siraculis qd est piscu; hic aquatio. hac
 uila uli carere no pnt. Incentius Canius cupiditate sten-
 dit apithio ut uenderet. Grauate ille p. ^o ^{respondit} Quid multa impe-
 trat. Emit homo cupidus & locuplex tanti qnti pithius uo-
 luit & emit instructa. ^{festis} noia facit. negociuz oficit. Inui-
 tat Canius ibidem postridie familiares suos. Venit ipse ma-
 ture ^{l. nauicula p'uat} scalmuz nlm uidit. Querit expxio uicino misere

q' p' p' m' d' ex deo qd uidet utile ra honestatez.

quedam
 inq' s;
 set. Str
 ga e
 ipis
 mlatu
 p' p' d
 te p' d
 sit tot
 simlata
 ut uen
 dolui m
 Circula
 qd add
 excellu
 mt' bon
 ulla p
 dolose
 aq' uis
 licitator
 si ad eloq
 P. filius
 idq; uen
 milia. H
 ut si mu
 uros bo
 sapiente
 desse m
 P. metu
 ee nihil
 Neq; H. fo

quedam piscatorum eunt quod eos rillos uiderent. nulle piscinas ille
 inquit. hic piscari nulli solent itaque heri mirabile quod accidisset.
 Stomacari Canuus sic quod faceret. Nondum enim Aglius collega
 et familiaris meus prouenerit de dolo malo formulas. In quibus
 ipse cum eo querebam quod esset malus dolus rindit cum esset aliud si-
 milatus et aliud actus. Hoc quidem sane lucullente ut ab homine
 primo diffiniendi. Ergo et Luthius eos aliud agentes et aliud silen-
 tes perfidi sint iniqui maliciosi. Nulli tamen eorum fore potest esse utile cum
 sit tot uicium iniquitas. Quod si aqlina diffinitio uia est ex omni uita
 simulatio dissimulatioque tollenda est ita nec ut emat melius si
 ut uendat quicquam aut silabit aut dissilabit uix bonus. Atque iste
 dolus malus legibus erat uindicandus ut tutela XII tabularum
 Circumscriptio adolescentium lege latoria et sine lege iudicium in
 quibus addit ex fide bona. Reliquorum autem iudiciorum haec uerba maxime
 excellunt in arbitrio rei uxoris melius equius infiducia
 inter bonos bene agere. Quid ergo aut in eo quod melius equus dicitur potest
 ulla pars in esse fraudis aut cum dicitur inter bonos bene agere quicquam agi
 dolose aut maliciose potest. Dolus autem malus in similitudine ut aut
 Aglius ostinet. Tolerant tamen est ex rebus strabendis de iudicium. Non
 licitatores uenditorum non quod ista se liceat emptor apponet. utque
 si ad eloquendum uenit non plus quam semel eloquetur. Quod quidem seuola
 P. filius cum postulasset ut sibi fundus cui emptor erat iudicaret
 idque uenditor ita fecisset dixit se plus extimare addidit ceterum
 multa. Nemo est qui uiri boni hoc fuisse neget. sapientis negat
 ut si minoris quam potuisset uendidisset. Hec est illa prouiciae quod alios
 uiros bonos alios sapientes existimat. Ex quo enim nequequam
 sapientes sapere ipse se potest non querit. Vere id quidem si quod esset pro-
 desse tamen cum enio ueniret. Hecatonem quidem rhodum disciplinam
 Panetum uideo in his libris quod de officiis scripsit. Quod Tuboni dicitur sapientis
 esse nihil otiamores leges instituta facere. haec rationes rei familiaris
 Neque enim solum nobis diuites esse uolumus sed libris propinque amicis maxime

quid est dolus malus
 Actio sua
 officium quod sit in actio
 suandus
 multiplici autem locis
 officina
 In actioe bonae fidei
 citat hanc expressa. In
 hoc non struti iuribus
 Actio ex stipulatio est
 nalis regulari. si in stru-
 tioe spate obligent bono
 nisi surrogata sit loci
 totum rei uxoris sic in
 tutela et negotiorum ges-
 tione administrata.
 dat minorum et pad-
 tione rei fiscalium. et
 his dat uoteticaria
 na et obligata absque
 tione expressa.
 Codices de rei uxoris
 actione

si per pna
 lo ee diti
 quon hnt
 uiru boni
 et sapiente
 ex.

H

q. r. p. Singulorum. n. facultates & copie diuitie st ciuitatis. Huic
Secunde scdm de quo paulo an dixi placere nullo mo pot. Et n. q
oio tm se negat scuz compendii sui ca qd no liceat huic nec
laus magna tribuenda est nec gra. S; siue & silatio & dissila
tio malus dolus est p pauce vel sunt inq; no dolus iste uerlet
siue uir bonus est is qui pdest qb; pot & neim noa recte iustu
uiz bonus; no facile repem. tumq; i est utile peccare qz semper
est turpe & qz sp est honestu; uiz bonu ee sp est utile. *q. ca. 2. titat*

.n.

comparatio boni legalis
& honesto morali

AC de iure dem pdioz sancitu est apd nos iure ciuili ut in his ue
dendis uicia drent que nota eent uenditori. Na cu ex. xii.
tabulis satis eet ea pstaru que eent lingua nucupata que q
inficiatus eet duplicez pena; sbire auuris olultis reticentie
pena est ostituta. Quidam n. est in pdio uici id statuerit siue
dutor sciet n noiat; dem eet pstaru oportere. Ut cu marce
auguriu; augures acturi eent uisissent q; claudiu centumulu
q edes in celo monte habu demoliri ea qz altitudo officet au
spicis; claudi pscript. in iula; uendit. emit l. calfurnius
lanari. Huic ab augurib; illd idem denuciatus est. Itaq; cal
furni cu; demolitus eet coguissq; claudiu edes pea pscriptisse
q eet ab augurib; demoliri uisus arbitru illu adegit adquid
sibi dare facere oportere ex bona fide. M. Cato srua; dixit h
rui Catonis pr. ut. n. ceti ex prib; sic hic qui illd lumen pro
genuit ex filio est noianus. Is i iudex ita pnuciauit cu in
uendimdo rez suas eas sciss; & no emptori pnuciaiss; danum
pstaru oportere. Ergo ad fidez bonas; statuit ptine notu esse
uicuz; emptori qd noscet uenditor. Qz si recte iudicauit no
recte frumitaruus ille / no recte pestilentiu edui uenditor
tacuit. S; hce mo reticentie os iure ciuili copendi no pnt

.H.

utal inemptoe 3 p p m
uenditoe aln est expsi
no. pp multal diuifi
qst in me.

Que at pnt diligent tenent. M. Marui Cratidian' ppinquus
nr uendiderat. G. Sergio orate eas edes qual abeodez pau
cu anis ante ipe emat. He sigio fuebunt s; in hoc mancipio.

Aluun
ndum
dior m
qm id
nihil h
quo ur
maori
Leges q
gras. Ro
fallacit
agratu
pialus
me; ut
tes; sru
iure cu
dem est
Inhor et
tatis. Itac
luert. q
cuile ee
expssam
ut seipre
plis. Na;
ditul ue
p fomatue
et. Q. d
moib; h
men ex
fiducis r
sacetas
plis; cer

Marcus non dixit. Adducta res est in iudicium. Oratam Crassus. Cras-
 tidianum defendebat Antonius. Ius Crassus urgebat quod uicium uen-
 ditor non dixisset; sciens id oportere postulari. Equitate Antonius
 quam id uicium ignotum; scio non fuisse qui illas edes uendidisset
 nihil fuisse necesse dici nec eum fuisse deceptum qui id quod emerat
 quo iure esset tenet. Quorsum hoc ut illud intelligas non placuisse
 maioribus nostris astutos. Sed alii leges alii prohi tollunt astutias.
 Leges quatenus manu tenere possint prohi quatenus iure intelli-
 gas. Ratio ergo hoc postulat ne quod insidiose ne quod dissimilate ne quod
 fallaciter. Sicut ne insidie tendere plagas. Et si excitatur non sit non
 agitur. Ipse enim fere nullo insidente se incidit sic tu cum edes
 praescribis tabulas tanquam plagam ponas domum pro uicia uendas
 meas ut aliquis incurrit imprudens. Hoc quod uideo pro deprava-
 tione consuetudinis neque more turpe haberi neque aut lege sanciri a
 iure civili tamen non lege sancitum est. Societas enim est quod si sepe
 deum est deus est tamen sepius latissima deum que putat omnibus inter omnes
 Interior est eorum qui eiusdem gentis sunt prior eorum quam eiusdem; sunt ciui-
 tatis. Itaque maiores nostri aliud ius gentium; aliud ius civile esse uo-
 luerunt. quod est civile non idem omnino gentium quod autem gentium idem
 civile esse debet. Sed nos ueri iuris germaneque iusticie solidi; et
 existant effigies tenemus. imbra et imaginibus utimur. et eas ipsas
 ut sequemur. ferunt enim ex optis neque principis et ueritatis exem-
 plis. Namque quanta uerba illa ut ne pro te fidem ue tuam; captus frau-
 datus ue sim. Quae illa aurea inter bonos bene agere oportet. et sine
 fidei iudicio. Sed qui sint boni et quod bene agi sit magna questio
 est. Quae deum Senola pontifex maximus summaque uis esse dicebat
 moribus his arbitris in quibus adderet ex fide bona. fideique bone no-
 men existimabat manare latissime. sedque uilari intutelis
 fiducis mandatis. uenditis. emptis. aductis. locatis. quibus uite
 societatis otinet. In his magna esse iudicis statuere postum cum in
 plusque centum iudicia otaria quod quenaque cuique postulare oportet

3^a p^{ri}^a
 4^a p^{ri}^a. De iure p^{ri}^a
 et lege

2^a p^{ri}^a. Astutus semp^r
 aphus.